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1. Titulli i Modulit: 
 

Marrëveshjet  Ndërkombëtare dhe Aktet Diplomatike 

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Moduli ka për qëllim të ofrojë një kuptim të teorisë dhe praktikës së rregullave 

ligjore të kodifikuara dhe zakonore që qeverisin veprimtarinë e misioneve 

diplomatike, misioneve konsullore dhe misioneve të përhershme pranë 

organizatave ndërkombëtare, si dhe aspektet e ndërlidhura që e karakterizojnë 

veprimtarinë e shërbimeve të jashtme ose të organeve shtetërore të ngarkuara 

për marrëdhëniet me jashtë. Në një përshkrim më të detajuar, lënda do të 

studiojë aspektet që lidhen me krijimin dhe zhvillimin e marrëdhënieve 

diplomatike, statusin e shefave të shteteve apo qeverive, Ministrave të Jashtëm 

dhe të përfaqësuesve diplomatikë, si dhe me statusin dhe funksionet e misioneve 

diplomatike, detyrat e misioneve diplomatike, dhe imunitetet e privilegjet e 

misioneve dhe personelit diplomatik, konsullor, të misioneve të posaçme dhe 

misioneve pranë organizatave dhe konferencave ndërkombëtare. Për të ofruar 

një perspektivë praktike, një numër rastesh gjyqësore dhe praktika përkatëse e 

shteteve do të analizohet dhe diskutohet në klasë. 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


